(ob

(*a*) Vide §. 108. *b)*

(*b*) Obs. Clinic. ann. 4. Feb. d. 4. §. 1. Nro. 12, p. 119.

(ob quem subinde multis hebdomadis domi
se tenebat) nactus , exeunte anno 1725 in
stymatosin incidit , sanguine puro sine urina
ex pene profluente. Illa cohibita Februario
A. 1726 cœpit notabilem sanguinis copiam
citra peculiarem dolorem exscreare. Cum au-
tem simul interdum pruriret velut ex hæmorrho-
nidum nisu anus , auctor phlebotomiam
in pede , tum catharticum , demum hirudines
ad anum consuluit ; sed sola Væ So pedis
screatum sanguinis ita minuit , ut hirudinibus
haud opus fuerit.

§. CVL.

8. *Fluxus immodicus hæmorrhoidum*
utrum sanguinis missionem exposcat , haud per-
inde inter omnes Practicos convenit ; sunt
enim , qui illam scopo vel revellendi , vel
plethora minuendi (quamdiu vires , & alia
indicia sinunt) necessariam esse velint ; alii
vero nihil utriusque horum deferunt ; alii
denique media incedunt via. Non multum
sane revulsoriæ , & derivatoriæ Væ Sni fiden-
dum esse M. ALBERTI (a) monuit „quando
„(inquiens) hæmorrhoides modo prodige
„profusæ fuerunt , vires magis destruit , at-
„que enervat , & ita æquivoce subvenit ,
„dum artifex de indubia efficacia non satis
„certus est ; de eo vero majorem certitudinem
„habet ,

(a) L. c. §. 23, p. 209.

„habet, quod si post usum Væ Snis hæmo-
„rrhoïdes non subsistunt, tunc ob majorem
„penuriam sanguinis periculosiores effectus
„insequantur. Neque etiam maturius venam
„secare convenit; quia artifex non certus est,
„an hæmorrhoides in excessum delabantur,
„& an non proficiat: quo interdum paulo
„larginus hæmorrhoides succedant. Quodsi
„itaque nulla necessitate urgente talis artifi-
„cialis sanguinis subtractione instituatur eo qui-
„dem tempore, quando hæmorrhoides fluunt,
„tunc liberiori earundem successui non exigua
„perturbatio inducitur siquidem (*a*) fa-
„cile contingit, ut post Væ Snis usum in
„brachio, motus in superiores regiones re-
„dundent, et si hæmorrhoides subsistunt, vel
„actualis vomitus cruentus, vel molimina eo
„spectantia, aut motus hæmoptoici, vel pa-
„themata cardialgica, asthmatica, hepatica,
„splenética, &c. insequantur.“ Nonnul-
lis isthac exemplis alibi (*b*) dandis eva-
dent luculentiora. Quantum autem ad ple-
thora: „in iis tantum, inquit LUDWIG (*c*),
„sanguinis missiones fluxus hæmorrhoidales
„immoderatos cohibent, in quibus magis ex
„plethora sanguinea; quam ex dyscrasia san-
„guinis

(a) Ibidem §. 25. p. 211. sq.

(b) Vide §. 54. Nro. 8. d).

(e) L. c. p. 413. fq.

„guinis oritur. Cum vero in hæmorrhoida-
riis magis ad dyscrasiam humorum; quam ad
abundantiam sanguinis respiciendum sit, fa-
cile patet, Væ Snem minus tutum in iis esse
auxilium.“ Nam si non tam e plethora; quam
potius ex tenui, acrique sanguine immodicus
accidat fluxus, Væ So et si forte pro tempore
illum cohibuerit (quod ipse etiam fluxus sibi
relictus efficit, ut post determinatam sanguini-
nis copiam clapsam conquiescat), sanguinis
tamen tenuitatem, & acrimoniam augendo
etiam dispositionem ad fluxum immodicum
augebit, sicque plus oberit; quam pro brevi
tempore profuerat. Interea tamen haud tam
rarus est ex plethora vera immodicus hæ-
morrhoidum fluxus, ac quidem LUDWIG nobis
persuadet; si quidem illam sæpenumero & ne-
glectæ, solennes alias, sanguinis missiones,
& catamenia, lochiave suppressa, & ipse quo-
que interdum diutius restitans hæmorrhoida-
lis fluxus habitualis, &c. progignant: hinc
recte F. HOFFMANNUS (a) „non adeo insi-
lens est (ait) ut in corpore plethorico, re-
stitante aliquamdiu sueto alias fluxu, a ve-
hementiori corporis, vel etiam animi com-
motione, a potu spirituoso liberalius assimi-
to, balneo nimis calido, aut medicamento
intestinum sanguinis motum nimium inten-
dente